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ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Προσχήματα αναζητά ο κ. Στουρνάρας για να δικαιολογήσει την παρανομία με τις
αντικειμενικές αξίες

Η Δράση εντείνει τον νομικό αγώνα της για να σταματήσει η φορολόγηση
ανύπαρκτης περιουσίας

 Ο Υπουργός Οικονομικών, προσπαθώντας να δικαιολογήσει το γεγονός ότι,
εξαιτίας της παράνομης μη αναπροσαρμογής των αντικειμενικών αξιών,
φορολογούνται εκατοντάδες χιλιάδες πολίτες επί ανύπαρκτης περιουσίας, έφτασε
στο σημείο να επικαλείται το «πάγωμα» της αγοράς, για να αποκλείσει το
ενδεχόμενο προσδιορισμού νέων αξιών. Με έγγραφό του στη Βουλή, μιλά για
«μεγάλες διακυμάνσεις στο χρηματοπιστωτικό σύστημα της χώρας, με σημαντικές
επιπτώσεις και στην αγορά ακινήτων», κάτι που σύμφωνα με τον Υπουργό καθιστά 
τον καθορισμό νέων αντικειμενικών αξιών τουλάχιστον επισφαλή. Δηλαδή επειδή
καταρρέει η αγορά και οι αξίες έχουν πέσει στα τάρταρα, θα φορολογήσει με τις
εξωπραγματικές παλιές «αντικειμενικές». Πρόσχημα, παραλογισμός και σοφιστεία.
Επειδή δεν μπορεί να είναι απόλυτα ακριβής, προτιμά να είναι απόλυτα
ανακριβής, εις βάρος των φορολογουμένων. 

H Δράση, όπως είχε δεσμευτεί από την αρχή της καμπάνιας εναντίον της
εξοντωτικής φορολόγησης των ακινήτων, εντείνει τις προσπάθειές της,
γνωστοποιώντας σήμερα σε όσους πολίτες ενδιαφέρονται να προσφύγουν στα
φορολογικά δικαστήρια εναντίον των εκκαθαριστικών σημειωμάτων που έχουν
λάβει, τους λόγους που κατά τη γνώμη μας πρέπει αυτά να ακυρωθούν. Από την
πλευρά μας κ. Υπουργέ, θα υπάρξει και συνέχεια. 
 

Πληροφορίες
Γραφείο Τύπου
Τηλ. 210 7472530
Email press@drassi.gr

mailto:press@drassi.gr



